
 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE “MANLIO ROSSI DORIA” 

SETTORI ECONOMICO – TECNOLOGICO - ENOGASTRONOMICO 

Via Manlio Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) - Telefono 081 841 28 67 

 e-mail  nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92057380633 – PEC nais134005@pec.istruzione 

  

All’Albo         

Al Sito Web dell’Istituto 

OGGETTO: Piano Scuola Estate 2021 – Bando: Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa –  D. M. 48 del 

02/03/2021 - Avviso N° 39 del 14/05/2021 – Determina avvio procedure per l’individuazione delle figure 

di n. 1 personale docente Esperto e n. 1 Tutor didattico per la realizzazione del progetto : E – STATE 

AL ROSSI DORIA”    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che gli Organi Collegiali dell’Istituto ” Manlio Rossi Doria” hanno deliberato l’adesione al Piano 
Scuola Estate 2021 di cui alla Circolare MIUR 643 del 27/04/2021 ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte 
per il nuovo anno”. 
VISTO il D.M. 48 del 02/03/2021, in particolare l’art. 3, comma 1, lett. a) che destina un finanziamento pari a 
40.000.,00  € per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con particolare 
riguardo alla “povertà educativa”. 
VISTO l’ avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”. 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti, con la quale si approva, nell’ambito del programma inerente il Piano 
Suola Estate 2021,  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale si approva la proposta del Collegio dei docenti inerente il 
Piano Scuola Estate 2021, che prevede tra l’altro l’attuazione del progetto “E – STATE   AL ROSSI DORIA”    
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica sulla specifica piattaforma 
PimerMonitor, prot. 3820/45 del 24/05/2021     
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, N° 43 del 17/06/2021 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 40.000,00, Prot. 0004534 del  23/06/2021. 
VISTO il D.Lgs 165/01. 
VISTO il decreto di nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) prot. n. 4744 del 09/07/2021.  

VISTO la necessità di dover procedere all’individuazione delle figure professionali di supporto operativo per la realizzazione 

del progetto “E-STATE AL ROSSI DORIA”; 

CONSIDERATO che tutto quanto premesso costituisce parte integrante ed essenziale del presente decreto; 

 
D E T E R M I N A 

 

di avviare la procedura per il reclutamento delle seguenti figure, tramite bando interno per la realizzazione degli 
interventi a valere sul Progetto “E-STATE AL ROSSI DORIA” - Finanziato ai sensi del D.M. 48 del 02/03/2021 
- a seguito di adesione all’avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”: 

 n. 1 – Tutor Didattico 

 n. 1 – Docente Esperto di servizi enogastronomici settore sala e vendita 

Copia della presente determina dirigenziale viene pubblicata, per la massima diffusione, all’albo online e nella 
sezione Amministrazione Trasparente nonché sul sito web www.ismanliorossidoria. it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                    

ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

mailto:nais134005@istruzione.it
mailto:nais134005@pec.istruzione



